-
'

i\.PROVADU
Unanimidade

êiví ~, 02J J 20:U

REQUERIMENTO NºÜ 3 P2o21 VEREADORES LEONARDO sfRf3ê§Â
PSB

ASSUNTO

IMPLANTAÇÃO DE UM POSTO DO INSTITUTO TAVARES BURIL PARA
EMISSÃO DE CARTEIRAS DE IDENTIDADES.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais
nos termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Secretário de Defesa Social Dr. ANTÔNIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTi, para
que sejam tomadas as devidas providencias no sentido de implantar um posto do
Instituto Tavares Buril para emissão de carteiras de identidade.

~ \'
JUSTICATIVA

Esse serviço é de grande importância, pois contribui muito para a nossa Cidade,
para que nossa população não tenha que se deslocar para outra Cidade. Em face
de sua relevância e grande alcance Social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres

pares a aprovação de presente pleito.

16 o

Sala de Sessão, ,01 de Fevereiro de 2021.

LEONARD~~A~
VEREADOR-PSB